

**Reparatia capitala a salilor de
operatii la IMSP Institutul
Oncologic din str. N.
Testemiteanu 30, or. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii arhitecturale (235/18/23-SA)

Valoarea de deviz 4 529 001,02 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Inchideri si compartimentari				
1	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 125 mm pe carcasa din profile zincate CW100 si UW100, inclusiv montarea profilelor UA98.8 la ancadramentul golurilor usa, cu placaj de PGC rezistent la umezeala gr. 12,5 mm, intr-un strat din ambele parti cu izolatie din vata minerala densitate 45kg/m3, grosime 100mm, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2	321,0000	687,56 134,16	220 707,68 43 065,36
2	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei din profile zincate CW100 si UW100 cu placaj de PGC rezistent la umezeala gr. 12,5 mm, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie din vata minerala densitate 45kg/m3, grosime 100mm Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	130,0000	533,68 89,35	69 379,05 11 615,50
3	CN34A	Folie de aluminiu autoadeziva	m2	48,8000	36,00	1 756,80

1	2	3	4	5	6	7
		montata pe suprafata sticlei ferestrelor existente (numai manopera)			36,00	1 756,80
4		Folie de aluminiu autoadeziva cu efect "oglinda"	m2	48,4000	66,00 0,00	3 194,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			295 037,93
		Total Inchideri si compartimentari Inclusiv salariu				295 037,93 56 437,66
		2. Lucrari de finisare				
		2.1. Pereti				
		Total Pereti Inclusiv salariu				0,00
		2.2. Tip A				
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu nisip de cuart pentru suprafete slab absorbante, intr-un strat, la pereti si tavane interioare. Consum grund - 0.27 kg/m2	m2	1 234,0000	18,88 9,80	23 291,75 12 093,20
6	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1 234,0000	99,07 70,00	122 248,99 86 380,00
7	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2, aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2	1 234,0000	24,93 12,00	30 763,56 14 808,00
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 234,0000	99,68 73,20	123 002,65 90 328,80
9	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din Tapet medical antibacterian, RAL6019 la pereti	m2	1 234,0000	604,53 203,50	745 991,31 251 119,00
		<i>Total</i>	lei			1 045 298,26

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tip A Inclusiv salariu				1 045 298,26 454 729,00
		2.3. Tip B				
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	477,0000	48,08 38,75	22 933,98 18 483,75
11	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din Tapet medical antibacterian, RAL6019 la pereti	m2	477,0000	604,53 203,50	288 361,30 97 069,50
		<i>Total</i>	lei			311 295,28
		Total Tip B Inclusiv salariu				311 295,28 115 553,25
		2.4. Tip C				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu nisip de quart pentru suprafete slab absorbante, intr-un strat, la pereti si tavane interioare. Consum grund - 0.27 kg/m2	m2	19,0000	18,88 9,80	358,63 186,20
13	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	19,0000	99,07 70,00	1 882,28 1 330,00
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,0000	6,75 1,80	128,25 34,20
15	CI22B	Placaj din faianta ceramica RAL1014 rezistenta la actiunea solutiilor dezinfectante (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 250x400x8 mm, si rostuite cu fuga rezistenta la actiunea solutiilor dezinfectante Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	19,0000	443,71 82,50	8 430,54 1 567,50
		<i>Total</i>	lei			10 799,70
		Total Tip C				10 799,70

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				3 117,90
		2.5. Tip D				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,5000	6,75 1,80	23,63 6,30
17	CI22B	Placaj din faianta ceramica RAL1014 rezistenta la actiunea solutiilor dezinfectante (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 250x400x8 mm, si rostuite cu fuga rezistenta la actiunea solutiilor dezinfectante Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	3,5000	443,71 82,50	1 552,99 288,75
		<i>Total</i>	lei			1 576,62
		Total Tip D Inclusiv salariu				1 576,62 295,05
		2.6. Tip E				
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu nisip de quart pentru suprafete slab absorbante, intr-un strat, la pereti si tavane interioare. Consum grund - 0.27 kg/m2	m2	18,0000	18,88 9,80	339,75 176,40
19	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2, aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2	18,0000	24,93 12,00	448,74 216,00
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,0000	99,68 73,20	1 794,21 1 317,60
21	CF51B	Tencuieli interioare dDiferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50 cu urmatoorii coeficienti Ksal=5, Kmat=Kmec=15, strat final - 20 mm) Coeficient la manoperei=5,0000 Coeficient la pentru materiale=15,0000 Coeficient la utilajului=15,0000	m2	18,0000	151,58 72,00	2 728,49 1 296,00
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	18,0000	48,08 38,75	865,44 697,50

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
23	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,0000	24,91 20,00	448,39 360,00
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,0000	6,75 1,80	121,50 32,40
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea superlavabila cu ioni de argint, RAL6019, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei:- Putere de acoperire: 1 - putere foarte mare de acoperire;- Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune.	m2	18,0000	69,11 33,00	1 244,03 594,00
		<i>Total</i>	lei			7 990,55
		Total Tip E Inclusiv salariu				7 990,55 4 689,90
		2.7. Tavane				
26	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate de tip "Rockfon MediCare Air" sau similare dupa caracteristicile stipulate in proiect (plansa 13), inclusiv sistemul-grila. Placile dimensiuni: 600x600x15 mm. RAL - alb	m2	188,8000	536,08 130,50	101 211,90 24 638,40
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofoab de 12.5 mm grosime, cu executarea carcasei metalice simple plane din profile CD si UD, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	505,1000	282,07 95,50	142 471,92 48 237,05
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si a tavanelor	m2	505,1000	48,08 38,75	24 285,00 19 572,62
29	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,	m2	505,1000	24,91 20,00	12 582,39 10 102,00

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund compatibil cu vopseaua	m2	505,1000	6,75 1,80	3 409,43 909,18
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea superlavabila cu ioni de argint, culoare alba, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei:- Putere de acoperire: 1 - putere foarte mare de acoperire;- Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune.	m2	505,1000	69,11 33,00	34 908,98 16 668,30
		<i>Total</i>	lei			318 869,62
		Total Tavane Inclusiv salariu				318 869,62 120 127,55
		2.8. Pardosele				
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu nisip de quart pentru suprafete slab absorbante, intr-un strat, la pereti si tavane interioare. Consum grund - 0.27 kg/m2	m2	693,9000	18,88 9,80	13 097,37 6 800,22
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	693,9000	85,24 41,00	59 151,50 28 449,90
34	CG56A	Sapa autonivelanta Kreisel 410, grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	685,7000	187,30 14,04	128 428,32 9 627,23
35	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: k=5 Coeficient la manoperei=5,0000 Coeficient la pentru materiale=5,0000 Coeficient la utilajului=5,0000	m2	-685,7000	91,88 6,90	-63 003,84 -4 731,33
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,2000	6,75 1,80	55,35 14,76
37	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica 400x400x10 mm,	m2	8,2000	570,84 171,10	4 680,92 1 403,02

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta la actiunea solutiilor dezinfectante, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2, si rostuite cu fuga rezistenta la actiunea solutiilor dezinfectante				
38	CG49A	Executarea acoperirii din PVC omogen, antibacterian, cu strat de protectie de tip Topshield, RAL1014, grosimea 2,0 mm, clasa de uzura 34/43, la pardoseli (Profil p.v.c., pervaz pardoseala consum =0,0000) Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	313,6000	643,60 159,50	201 831,41 50 019,20
39	CG49A	Executarea acoperirii din PVC omogen antibacterian, conductiv, fara ftalati, RAL1014, grosimea 2,0 mm, cu stratul de protectie conductiv (lac conductiv) Smart Control Top, clasa de uzura 34/43, la pardoseli (Profil p.v.c., pervaz pardoseala consum =0,0000) Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	372,1000	643,60 159,50	239 481,71 59 349,95
40		Profil R30 mm la pardosele	m	425,0000	33,00 0,00	14 025,00 0,00
41		Profil PJ-45 mm la pardosele	m	425,0000	33,00 0,00	14 025,00 0,00
42	08-02-472-4	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din banda cupru (numai manopera)	100 m	8,2400	890,00 890,00	7 333,60 7 333,60
43		Banda de cupru 10x1.0 mm	m	824,0000	33,00 0,00	27 192,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			646 298,34
		Total Pardosele Inklusiv salariu				646 298,34 158 266,55
		2.9. Protectie pereti				
44	CK26B	Protectie pentru pereti cu profil din aluminiu acoperit din vinil - latime 150 mm de tip PPS150, RAL 1015, inclusiv piesele de capat	m	80,0000	299,38 23,20	23 950,40 1 856,00
45	CK26B	Protectie muchiilor la pereti cu	m	43,2000	79,38	3 429,22

1	2	3	4	5	6	7
		profil din aluminiu si acoperire din vinil - latime 50 mm de tip PCP050, RAL 1015, inclusiv piesele de capat			23,20	1 002,24
		<i>Total</i>	lei			27 379,62
		Total Protectie pereti Inclusiv salariu				27 379,62 2 858,24
		2.10. Timplarie				
46	CK19A	Ferestre din profile din aluminiu interioare, intr-un canat oscilobatant F1 - 760x760 mm	m2	3,4700	2 934,97 65,00	10 184,36 225,55
47	CK21A	Usi confectionate din profile din metal de tip DRAGARD, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm, miner din otel inoxidabil L=600mm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, intr-un canat, U3 - 960x2060 mm	m2	3,9600	4 548,23 56,00	18 010,99 221,76
48	CK21D	Usi confectionate din profile din metal de tip DRAGARD cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm, miner din otel inoxidabil L=600mm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, in doua canat, U4 - 1460x2060 mm	m2	3,0100	4 561,42 62,50	13 729,87 188,13
49	CK56A	Instalarea elementelor cu protectia contra focului EI30: usi metalice pline intr-un canat, U8 - 660x2060 mm Materiale marunte (cirpe, vaselina)=1,0030	m2	12,5100	3 750,50 220,00	46 918,79 2 752,20
50	CK21A	Usi confectionate din profile din metal de tip DRAGARD, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm, miner din otel inoxidabil L=600mm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, intr-un canat, U9 - 860x2060 mm	m2	3,5400	3 448,23 56,00	12 206,74 198,24
51	CK56A	Instalarea elementelor cu protectia	m2	3,5400	3 750,53	13 276,86

1	2	3	4	5	6	7
		contra focului EI30: usi metalice pline intr-un canat, U10 - 860x2060 mm Materiale marunte (cirpe, vaselina)=1,0030			220,00	778,80
52	CK22C	Glasvanduri din profile din etal de tip DRAGARD, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm a panourilor fixe, cu insertie antivandal h=300 mm din otel inoxidabil. Deschideri mobile - 1 usa batanta 900x2100(h) mm din profile din metal de tip DRAGARD , si umplutura cu sticla de tip ESG grosime 10 mm, miner din otel inoxidabil L=600mm. Interspatiul de H=500 mm de la nivelul tavanului suspendat pina la tavan fara umplutura in interspatiile profileleor, V2 - 2500x(3000+500)(h) mm	m2	8,7500	3 976,44 79,00	34 793,84 691,25
53	CK22C	Glasvanduri din profile din metal de tip DRAGARD, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm a panourilor fixe, cu insertie antivandal h=300 mm din otel inoxidabil. Deschideri mobile - 1 usa batanta 930x2100(h) mm din profile din metal de tip DRAGARD, si umplutura cu sticla de tip ESG grosime 10 mm, miner din otel inoxidabil L=600mm. Interspatiul de H=500 mm de la nivelul tavanului suspendat pina la tavan fara umplutura in interspatiile profileleor, V3 - 2930x(3000+500)(h) mm	m2	10,2600	3 976,44 79,00	40 798,26 810,54
54	CK22C	Glasvanduri din profile din metal de tip DRAGARD, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm a panourilor fixe, cu insertie antivandal h=300 mm din otel inoxidabil. Deschideri mobile - 1 usa batanta 900x2100(h) mm din profile din metal de tip DRAGARD, si umplutura cu sticla de tip ESG grosime 10 mm, miner din otel inoxidabil	m2	5,0100	3 976,44 79,00	19 921,97 395,79

1	2	3	4	5	6	7
		L=600mm. Interspatiul de H=500 mm de la nivelul tavanului suspendat pina la tavan fara umplutura in interspatiile profileleor, V5 - 1430x(3000+500)(h) mm				
55	CK22C	Glasvanduri din profile din metal de tip DRAGARD, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm a panourilor fixe, cu insertie antivandal h=300 mm din otel inoxidabil. Deschideri mobile - 1 usa batanta 900x2100(h) mm din profile din metal de tip DRAGARD, si umplutura cu sticla de tip ESG grosime 10 mm, miner din otel inoxidabil L=600mm. Interspatiul de H=500 mm de la nivelul tavanului suspendat pina la tavan fara umplutura in interspatiile profileleor, V7 - 1935x(3000+500)(h) mm	m2	6,7700	3 976,44 79,00	26 920,49 534,83
56	CK22C	Glasvanduri din profile din metal de tip DRAGARD, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm a panourilor fixe, cu insertie antivandal h=300 mm din otel inoxidabil. Deschideri mobile - 1 usa batanta 900x2100(h) mm din profile din metal de tip DRAGARD, si umplutura cu sticla de tip ESG grosime 10 mm, miner din otel inoxidabil L=600mm. Interspatiul de H=500 mm de la nivelul tavanului suspendat pina la tavan fara umplutura in interspatiile profileleor, V8 - 3450x(3000+500)(h) mm	m2	12,0800	3 976,44 79,00	48 035,37 954,32
57	CK22C	Glasvanduri din profile din metal de tip DRAGARD, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm a panourilor fixe, cu insertie antivandal h=300 mm din otel inoxidabil. Deschideri mobile - 1 usa batanta 900x2100(h) mm din profile din metal de tip DRAGARD, si umplutura cu sticla de tip ESG grosime 10 mm,	m2	5,2000	3 976,44 79,00	20 677,47 410,80

1	2	3	4	5	6	7
		miner din otel inoxidabil L=600mm. Interspatiul de H=500 mm de la nivelul tavanului suspendat pina la tavan fara umplutura in interspatiile profileleor, V10 - 1485x(3000+500)(h) mm				
58	CK22C	Glasvanduri din profile din metal de tip DRAGARD, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm a panourilor fixe, cu insertie antivandal h=300 mm din otel inoxidabil. Deschideri mobile - 1 usa batanta 900x2100(h) mm din profile din metal de tip DRAGARD, si umplutura cu sticla de tip ESG grosime 10 mm, miner din otel inoxidabil L=600mm. Interspatiul de H=500 mm de la nivelul tavanului suspendat pina la tavan fara umplutura in interspatiile profileleor, V11 - 5600x(3000+500)(h) mm	m2	19,6000	3 976,44 79,00	77 938,19 1 548,40
59	CK22C	Glasvanduri din profile din metal de tip DRAGARD, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm a panourilor fixe, cu insertie antivandal h=300 mm din otel inoxidabil. Deschideri mobile - 1 usa batanta 900x2100(h) mm din profile din metal de tip DRAGARD, si umplutura cu sticla de tip ESG grosime 10 mm, miner din otel inoxidabil L=600mm. Interspatiul de H=500 mm de la nivelul tavanului suspendat pina la tavan fara umplutura in interspatiile profileleor, V13 - 1690x(3000+500)(h) mm	m2	5,9200	3 976,44 79,00	23 540,52 467,68
		<i>Total</i>	lei			406 953,72
		Total Timplarie Inclusiv salariu				406 953,72 10 178,29
		2.11. Puturi acoperis				
60	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea	100m2	0,1600	48 586,56 10 307,31	7 773,85 1 649,17

1	2	3	4	5	6	7
		1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m				
61	VB27D	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 2500 - 4000 mm	buc	4,0000	2 367,31 196,20	9 469,24 784,80
62	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	0,1600	132,75 99,00	21,24 15,84
63	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	27,0000	12,33 2,40	332,79 64,80
64	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase din bitum modificat aditivat cu polimeri elastomeri SBS, lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,0500	m2	27,0000	139,85 38,50	3 776,08 1 039,50
		<i>Total</i>	lei			21 373,20
		Total Puturi acoperis Inclusiv salariu				21 373,20 3 554,11
		<i>Total</i>	lei			2 797 834,91
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				2 797 834,91 873 369,84

		Total	lei	3 092 872,84
		Transport mateirale	5 %	107 254,56
		Fond social si medical	24 %	223 153,80
		Total		3 423 281,20
		Cheltieli de regie	5 %	171 164,06
		Total		3 594 445,26
		Beneficiul	5 %	179 722,26
		Total		3 774 167,52

1	2	3	4	5	6	7
		Tva	20 %			754 833,50
		Total deviz:				4 529 001,02
		Inclusiv salariu				929 807,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a salilor de
operatii la IMSP Institutul
Oncologic din str. N.
Testemiteanu 30, or. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii arhitecturale (235/18/23-SA)

Valoarea de deviz 4 529 001,02 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	146,6720	50,00	7 333,60
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 527,2528	60,00	91 635,17
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	554,6650	75,00	41 599,87
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 549,0400	60,00	92 942,40
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5 648,9000	50,00	282 445,00
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	519,3403	60,00	31 160,42
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	13,2300	60,00	793,80
8.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,0800	60,00	784,80
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	333,5990	60,00	20 015,94
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	275,0860	70,00	19 256,02
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	104,6920	60,00	6 281,52
12.	7422010060100	Timplar	h-om	426,4640	60,00	25 587,84

13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	526,4373	50,00	26 321,87
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3 502,2530	50,00	175 112,65
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 170,7320	50,00	108 536,60
		Total manopera				929 807,50

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	59,2206	330,00	19 542,79
2.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,4448	330,00	146,78
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	26,1550	33,00	863,12
4.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0026	4 950,00	12,87
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	618,5000	0,11	68,04
6.	20301129311034	Usi metalice pline cu protectia contra focului U8 - 660x2060 mm	m2	12,5475	3 300,00	41 406,75
7.	20301129311036	Usi metalice pline cu protectia contra focului U10 - 860x2060 mm	m2	3,5506	3 300,00	11 716,98
8.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	3,4700	2 750,00	9 542,50
9.	20301129510001 1	Glasvanduri din profiluri din metal DRAGARD V3 - 2930x(3000+500)(h) mm	m2	10,2600	3 850,00	39 501,00
10.	20301129510001 2	Glasvanduri din profiluri din metal DRAGARD V5 - 1430x(3000+500)(h) mm	m2	5,0100	3 850,00	19 288,50
11.	20301129510001 4	Glasvanduri din profiluri din metal DRAGARD V7 - 1935x(3000+500)(h) mm	m2	6,7700	3 850,00	26 064,50
12.	20301129510001 6	Glasvanduri din profiluri din metal DRAGARD V8 - 3450x(3000+500)(h) mm	m2	12,0800	3 850,00	46 508,00
13.	20301129510001 7	Glasvanduri din profiluri din metal DRAGARD V10 - 1485x(3000+500)(h) mm	m2	5,2000	3 850,00	20 020,00
14.	20301129510002 1	Glasvanduri din profiluri din metal DRAGARD V11 - 5600x(3000+500)(h) mm	m2	19,6000	3 850,00	75 460,00
15.	20301129510007	Glasvanduri din profiluri din metal de tip DRAGARD V2 - 2500x(3000+500)(h) mm	m2	8,7500	3 850,00	33 687,50
16.	203z0112951000	Glasvanduri din profiluri din metal DRAGARD V13 - 1690x(3000+500)(h) mm	m2	5,9200	3 850,00	22 792,00
17.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	483,9075	0,55	266,15
18.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1 033,5571	2,20	2 273,82
19.	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	8,8217	66,00	582,24
20.	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	11,0273	33,00	363,90
21.	2112227324786	Discuri de taiere	buc	1,1268	110,00	123,95
22.	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	38,6356	33,00	1 274,98
23.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2800	33,00	9,24
24.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	17,0100	22,00	374,22
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,2000	22,00	70,40
26.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	8,1000	33,00	267,30
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,8000	22,00	105,60
28.	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,1127	2 530,00	285,13
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	23,3058	110,00	2 563,63

30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	83,0700	22,00	1 827,54
31.	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,9659	44,00	42,50
32.	24301161038001	Vopsea lavabila, rezistenta la ciuperci tip Spor Latex-Mat RAL6019	kg	7,2000	44,00	316,80
33.	24301161038002	Vopsea lavabila, rezistenta la ciuperci tip Spor Latex-Mat	kg	202,0400	44,00	8 889,76
34.	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	1,7708	44,00	77,92
35.	24302261000001	Fuga	kg	10,6807	132,00	1 409,85
36.	24302261000001 1	Fuga epoxidica Starlike Evo	kg	2,4600	132,00	324,72
37.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,7200	33,00	23,76
38.	24302261010101 1	Grund pentru suprafete slab absorbante cu nisip de cuarț "BetoHgpuht" sau similar	kg	530,5230	27,50	14 589,39
39.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	174,3266	27,50	4 793,98
40.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	361,3026	27,50	9 935,82
41.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,1226	66,00	536,10
42.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	347,8246	8,80	3 060,86
43.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	972,0058	66,00	64 152,39
44.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	103,3693	66,00	6 822,37
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	187,8000	5,50	1 032,90
46.	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,1932	66,00	12,75
47.	24621061104321	Sapa autonivelanta Kreisel 410	kg	3 617,9246	11,00	39 797,17
48.	24621061104331	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	3 009,2213	8,80	26 481,15
49.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	488,7466	11,00	5 376,21
50.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	483,4937	11,00	5 318,43
51.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	0,0000	0,00	0,00
52.	25213026029001	Materiale izolante din fibre minerale densitate 45kg/m3, grosime 100mm	m2	134,5695	66,00	8 881,59
53.	25213026029061	Materiale izolante din fibre minerale densitate 45kg/m3, grosime 100mm	m2	332,2831	66,00	21 930,68
54.	25231167163461	Pardoseli PVC omogen antibacterian, grosimea 2,0 mm, clasa de uzura 34/43	m2	330,9264	330,00	109 205,71
55.	25231167163461 1	Pardoseli PVC omogen antibacterian conductiv, fara ftalati, grosimea 2,0mm, cu stratul de protectie conductiv (lac conductiv) Smart Control Top, clasa de uzura 34/43	m2	392,6585	330,00	129 577,30
56.	25231167163471	Tapet medical antibacterian	m2	1 805,5327	300,00	541 659,81
57.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1 893,5255	11,00	20 828,78
58.	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla densitate 80 gr/m2	m2	1 377,2000	11,00	15 149,20
59.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	806,4000	6,60	5 322,24
60.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18 921,080 0	2,20	41 626,38
61.	26511221004022	Ciment M-400	kg	81,6960	2,20	179,73
62.	2652102100737	Var hidratat	kg	772,1136	5,50	4 246,62
63.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	7,3800	3,30	24,35
64.	26531021008281	Sapa autonivelanta Kreisel 410	kg	5 298,0610	11,00	58 278,67
65.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	31,3860	5,50	172,62
66.	2653102100831	Amestec uscat	kg	9 325,3800	3,30	30 773,76
67.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	257,8883	9,90	2 553,09

68.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 055,0055	8,80	9 284,05
69.	26611128007001	Faianta 250x400 mm, grosime 8 mm	m2	23,1795	275,00	6 374,36
70.	26611128007002	Grezie porcelonata, clasa 4 rezistenta la uzura grosime 10 mm	m2	8,4460	330,00	2 787,18
71.	26621027010001	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m2	1 347,6598	66,00	88 945,54
72.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	22,9025	0,00	0,00
73.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	33,2100	3,30	109,59
74.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	84,0825	3,30	277,47
75.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	26,3130	0,00	0,00
76.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	306,7330	33,00	10 122,20
77.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	5,1617	33,00	170,34
78.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	65,2050	33,00	2 151,76
79.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	232,8000	33,00	7 682,40
80.	2710403701411	Banda de otel laminat la cald de 4x40 mm	kg	46,8000	0,00	0,00
81.	2710503808004	Fir de sudare	m	2 456,8572	33,00	81 076,29
82.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	14,4000	22,00	316,80
83.	27107035202841	Profil de ghidaj UW100	m	465,4104	88,00	40 956,12
84.	27107035202842	Profil de ghidaj UD 27/28	m	466,5078	22,00	10 263,17
85.	27107035202851	Profil de suport CW100	m	997,1610	88,00	87 750,17
86.	27107035202852	Profil de suport CD 60/27	m	1 116,7761	22,00	24 569,07
87.	2710703549409	Otel cornier 28x28x3 mm	kg	27,3600	22,00	601,92
88.	27321036461511	Panouri de tip "Rockfon MediCare Air"cu sistem grila pentru suspendarea panourilor	m2	198,2400	385,00	76 322,40
89.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,0000	22,00	44,00
90.	27431235490261	Protectie pentru pereti din profil de tip PPS150, RAL 5024	m	80,0000	275,00	22 000,00
91.	27431235490262	Sistem protectie muchii perete, l=50mm	m	43,2000	55,00	2 376,00
92.	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	4,8295	33,00	159,37
93.	28121063060502	Usi din profiluri din metal de tip DRAGARD U3 - 960x2060 mm	m2	3,9600	4 400,00	17 424,00
94.	28121063060503	Usi din profiluri din metal DRAGARD U4 - 1460x2060 mm	m2	3,0100	4 400,00	13 244,00
95.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,3680	33,00	12,14
96.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,8049	110,00	88,53
97.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	96,0000	0,22	21,12
98.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	776,4300	0,22	170,83
99.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	9 905,1483	0,22	2 179,13
100.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	9 494,2652	0,22	2 088,74
101.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	96,0000	0,22	21,12
102.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	96,0000	0,28	26,88
103.	2874136313300	Diblu din metal	buc	755,2000	0,22	166,14
104.	4011106202741	Energie electrica	kw	43,4160	4,40	191,04
105.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,8114	16,50	359,90
106.	4100126202818	Apa	m3	4,1488	16,50	68,44
107.	5	Usi din profiluri din metal DRAGARD U9 - 860x2060 mm	m2	3,5400	3 300,00	11 682,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	125,9350	33,00	4 155,87

108.						
109.	Banda de cupru 10x1.0 mm	Banda de cupru 10x1.0 mm	m	824,0000	33,00	27 192,00
110.	Folie de aluminiu autoadeziva	Folie de aluminiu autoadeziva cu efect "oglindea"	m2	48,4000	66,00	3 194,40
111.	Profil PJ-45 mm la pardosele	Profil PJ-45 mm la pardosele	m	425,0000	33,00	14 025,00
112.	Profil R30 mm la pardosele	Profil R30 mm la pardosele	m	425,0000	33,00	14 025,00
		Total materiale de construcții				2 145 091,27

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	5,4000	30,00	162,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,9855	30,00	629,56
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0081	30,00	0,24
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6576	30,00	19,73
5.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,4075	30,00	72,23
6.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	3,5310	30,00	105,93
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,9630	30,00	28,89
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	145,7506	30,00	4 372,51
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	36,0258	30,00	1 080,77
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	33,8934	30,00	1 016,81
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	14,5931	60,00	875,59
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2250	30,00	6,75
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	317,7820	30,00	9 533,46
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,3200	30,00	69,60
		Total utilaje de construcții				17 974,07

Total	lei	3 092 872,84
Transport materiale	5 %	107 254,56
Fond social si medical	24 %	223 153,80
Total		3 423 281,20
Cheltieli de regie	5 %	171 164,06
Total		3 594 445,26
Beneficiul	5 %	179 722,26
Total		3 774 167,52
Tva	20 %	754 833,50

Total deviz:

4 529 001,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a salilor de operatii la **Investitor** Apa-Canal
IMSP Institutul Oncologic din str. N.
Testemiteanu 30, or. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Inchideri si compartimentari				
1	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 125 mm pe carcasa din profile zincate CW100 si UW100, inclusiv montarea profilelor UA98.8 la ancadramentul golurilor usa, cu placaj de PGC rezistent la umezeala gr. 12,5 mm, intr-un strat din ambele parti cu izolatie din vata minerala densitate 45kg/m3, grosime 100mm, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2			687,56 134,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	50,00	134,16
	26621027010001	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m2	2,1000	66,00	139,29
	27107035202841	Profil de ghidaj UW100	m	1,1450	88,00	101,26
	27107035202851	Profil de suport CW100	m	2,2000	88,00	194,57
	25213026029061	Materiale izolante din fibre minerale densitate 45kg/m3, grosime 100mm	m2	1,0300	66,00	68,32
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	11,00	13,49
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	11,00	16,75
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	8,80	4,79
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	27,50	4,84
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,55	0,83
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,22	6,51
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	33,00	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	30,00	0,28
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	30,00	1,94
		<i>Total</i>	lei			220 707,68
2	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei din profile zincate CW100 si UW100 cu placaj de PGC rezistent la umezeala gr. 12,5 mm, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie din vata minerala densitate 45kg/m3, grosime 100mm Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			533,68 89,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	50,00	89,35
	26621027010001	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	66,00	69,65
	27107035202841	Profil de ghidaj UW100	m	0,7350	88,00	65,00
	27107035202851	Profil de suport CW100	m	2,2000	88,00	194,57
	25213026029001	Materiale izolante din fibre minerale densitate 45kg/m3, grosime 100mm	m2	1,0300	66,00	68,32
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	11,00	25,98
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	11,00	8,37
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,80	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,50	2,42
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	2,20	3,32
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,22	2,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	30,00	0,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	30,00	1,27
		Total	lei			69 379,05
3	CN34A	Folie de aluminiu autoadeziva montata pe suprafata sticlei ferestrelor existente (numai manopera)	m2			36,00
						36,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	60,00	36,00
		Total	lei			1 756,80
4		Folie de aluminiu autoadeziva cu efect "oglinda"	m2			66,00
						0,00
	Folie de aluminiu autoadeziva	Folie de aluminiu autoadeziva cu efect "oglinda"	m2	1,0000	66,00	66,00
		Total	lei			3 194,40
		2. Lucrari de finisare				
		2.1. Pereti				
		2.2. Tip A				
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu nisip de cuar pentru suprafete slab absorbante, intr-un strat, la pereti si tavane interioare. Consum grund - 0.27 kg/m2	m2			18,88
						9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	243022610101011	Grund pentru suprafete slab absorbante cu nisip de cuar "Betohgpuht" sau similar	kg	0,2700	27,50	7,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	33,00	1,65
		Total	lei			23 291,75
6	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			99,07
						70,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,20	17,38
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	5,50	3,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	330,00	7,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	16,50	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	30,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	60,00	0,30
		Total	lei			122 248,99
7	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2, aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2			24,93
						12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla densitate 80 gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,50	0,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,50	0,00
		Total	lei			30 763,56
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,68
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
		Total	lei			123 002,65

1	2	3	4	5	6	7
9	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din Tapet medical antibacterian, RAL6019 la pereti	m2			604,53 203,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	50,00	125,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	50,00	78,50
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	27,50	4,15
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	66,00	28,19
	24621061104331	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,7500	8,80	15,48
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	33,00	33,83
	25231167163471	Tapet medical antibacterian	m2	1,0500	300,00	316,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	16,50	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	30,00	0,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	30,00	2,10
		Total	lei			745 991,31
		2.3. Tip B				
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,08 38,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,80	9,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		Total	lei			22 933,98
11	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din Tapet medical antibacterian, RAL6019 la pereti	m2			604,53 203,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	50,00	125,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	50,00	78,50
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	27,50	4,15
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	66,00	28,19
	24621061104331	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,7500	8,80	15,48
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	33,00	33,83
	25231167163471	Tapet medical antibacterian	m2	1,0500	300,00	316,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	16,50	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	30,00	0,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	30,00	2,10
		Total	lei			288 361,30
		2.4. Tip C				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu nisip de cuarț pentru suprafete slab absorbante, într-un strat, la pereti si tavane interioare. Consum grund - 0.27 kg/m2	m2			18,88 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	243022610101011	Grund pentru suprafete slab absorbante cu nisip de cuarț "Betohgphuht" sau similar	kg	0,2700	27,50	7,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	33,00	1,65
		Total	lei			358,63
13	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			99,07 70,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,20	17,38
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	5,50	3,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	330,00	7,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	16,50	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	30,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	60,00	0,30
		Total	lei			1 882,28
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,75

1	2	3	4	5	6	7
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	33,00	1,65
		<i>Total</i>	lei			128,25
15	CI22B	Placaj din faianta ceramica RAL1014 rezistenta la actiunea solutiilor dezinfectante (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 250x400x8 mm, si rostuite cu fuga rezistenta la actiunea solutiilor dezinfectante Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			443,71 82,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,00	82,50
	26611128007001	Faianta 250x400 mm, grosime 8 mm	m2	1,0200	275,00	283,30
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,30	12,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	132,00	62,66
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	16,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			8 430,54
		2.5. Tip D				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,75 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	33,00	1,65
		<i>Total</i>	lei			23,63
17	CI22B	Placaj din faianta ceramica RAL1014 rezistenta la actiunea solutiilor dezinfectante (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 250x400x8 mm, si rostuite cu fuga rezistenta la actiunea solutiilor dezinfectante Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			443,71 82,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,00	82,50
	26611128007001	Faianta 250x400 mm, grosime 8 mm	m2	1,0200	275,00	283,31
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,30	12,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	132,00	62,66
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	16,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 552,99
		2.6. Tip E				
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu nisip de quart pentru suprafete slab absorbante, intr-un strat, la pereti si tavane interioare. Consum grund - 0.27 kg/m2	m2			18,88 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	243022610101011	Grund pentru suprafete slab absorbante cu nisip de quart "Betohgpuht" sau similar	kg	0,2700	27,50	7,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	33,00	1,65
		<i>Total</i>	lei			339,75
19	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2, aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2			24,93 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla densitate 80 gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,50	0,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,50	0,00
		<i>Total</i>	lei			448,74
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			99,68 73,20

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			1 794,21
21	CF51B	Tencuieli interioare dDiferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50 cu urmatoarii coeficienti Ksal=5, Kmat=Kmec=15, strat final - 20 mm) Coeficient la manoperei=5,0000 Coeficient la pentru materiale=15,0000 Coeficient la utilajului=15,0000	m2			151,58 72,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	72,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,30	70,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	30,00	7,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	30,00	1,35
		<i>Total</i>	lei			2 728,49
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,08 38,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,80	9,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			865,44
23	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,91 20,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	75,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	9,90	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			448,39
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,75 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	33,00	1,65
		<i>Total</i>	lei			121,50
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea superlavabila cu ioni de argint, RAL6019, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei:- Putere de acoperire: 1 - putere foarte mare de acoperire;- Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune.	m2			69,11 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	24301161038001	Vopsea lavabila, rezistenta la ciuperci tip Spor Latex-Mat RAL6019	kg	0,4000	44,00	17,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,50	0,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	33,00	16,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	33,00	1,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,50	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 244,03
		2.7. Tavane				
26	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate de tip "Rockfon MediCare Air" sau similare dupa caracteristicile stipulate in proiect (plansa 13), inclusiv sistemul-grila. Placile dimensiuni: 600x600x15 mm. RAL - alb	m2			536,08 130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,22	0,88
	27321036461511	Panouri de tip "Rockfon MediCare Air" cu sistem grila pentru suspendarea panourilor	m2	1,0500	385,00	404,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			101 211,90
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofoab de 12.5 mm grosime, cu executarea carcasei metalice simple plane din profile CD si UD, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			282,07 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	26621027010001	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	66,00	69,65
	27107035202842	Profil de ghidaj UD 27/28	m	0,9190	22,00	20,32
	27107035202852	Profil de suport CD 60/27	m	2,2000	22,00	48,64
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	11,00	25,98
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	11,00	8,37
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	8,80	2,40
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,50	2,42
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,20	3,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,22	3,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	30,00	1,43
		<i>Total</i>	lei			142 471,92
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si a tavanelor	m2			48,08 38,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,80	9,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			24 285,00
29	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,91 20,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	75,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	9,90	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			12 582,39
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund compatibil cu vopseaua	m2			6,75 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	33,00	1,65
		<i>Total</i>	lei			3 409,43
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea superlavabila cu ioni de argint, culoare alba, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei:- Putere de acoperire: 1 - putere foarte mare de acoperire;- Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune.	m2			69,11 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	24301161038002	Vopsea lavabila, rezistenta la ciuperci tip Spor Latex-Mat	kg	0,4000	44,00	17,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,50	0,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	33,00	16,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	33,00	1,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,50	0,03
		<i>Total</i>	lei			34 908,98
		2.8. Pardosele				

1	2	3	4	5	6	7
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu nisip de cuart pentru suprafete slab absorbante, intr-un strat, la pereti si tavane interioare. Consum grund - 0.27 kg/m2	m2			18,88 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	243022610101011	Grund pentru suprafete slab absorbante cu nisip de cuart "Betohgput" sau similar	kg	0,2700	27,50	7,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	33,00	1,65
		Total	lei			13 097,37
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			85,24 41,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	330,00	13,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,50	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
		Total	lei			59 151,50
34	CG56A	Sapa autonivelanta Kreisel 410, grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			187,30 14,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	26531021008281	Sapa autonivelanta Kreisel 410	kg	15,3000	11,00	169,14
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	27,50	2,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	16,50	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			128 428,32
35	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: k=5 Coeficient la manoperei=5,0000 Coeficient la pentru materiale=5,0000 Coeficient la utilajului=5,0000	m2			91,88 6,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	60,00	6,90
	26531021008281	Sapa autonivelanta Kreisel 410	kg	1,5300	11,00	84,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,50	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	30,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,15
		Total	lei			-63 003,84
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,75 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	33,00	1,65
		Total	lei			55,35
37	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica 400x400x10 mm, rezistenta la actiunea solutiilor dezinfectante, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2, si rostuite cu fuga rezistenta la actiunea solutiilor dezinfectante	m2			570,84 171,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,00	156,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,50
	26611128007002	Grezie porcelonata, clasa 4 rezistenta la uzura grosime 10 mm	m2	1,0300	330,00	339,90
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,30	13,36
	243022610000011	Fuga epoxidica Starlike Evo	kg	0,3000	132,00	39,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,30	2,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	30,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		Total	lei			4 680,92

1	2	3	4	5	6	7
38	CG49A	Executarea acoperirii din PVC omogen, antibacterian, cu strat de protectie de tip Topshield, RAL1014, grosimea 2,0 mm, clasa de uzura 34/43, la pardoseli (Profil p.v.c., pervaz pardoseala consum =0,0000) Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			643,60 159,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	50,00	100,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	50,00	59,50
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	27,50	4,15
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	66,00	23,22
	24621061104321	Sapa autonivelanta Kreisel 410	kg	5,2500	11,00	58,04
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	33,00	33,83
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	66,00	9,95
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	0,0000	0,00	0,00
	25231167163461	Pardoseli PVC omogen antibacterian, grosimea 2,0 mm, clasa de uzura 34/43	m2	1,0500	330,00	348,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	16,50	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00
		Total	lei			201 831,41
39	CG49A	Executarea acoperirii din PVC omogen antibacterian, conductiv, fara ftalati, RAL1014, grosimea 2,0 mm, cu stratul de protectie conductiv (lac conductiv) Smart Control Top, clasa de uzura 34/43, la pardoseli (Profil p.v.c., pervaz pardoseala consum =0,0000) Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			643,60 159,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	50,00	100,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	50,00	59,50
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	27,50	4,15
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	66,00	23,22
	24621061104321	Sapa autonivelanta Kreisel 410	kg	5,2500	11,00	58,04
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	33,00	33,83
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	66,00	9,95
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	0,0000	0,00	0,00
	252311671634611	Pardoseli PVC omogen antibacterian conductiv, fara ftalati, grosimea 2,0mm, cu stratul de protectie conductiv (lac conductiv) Smart Control Top, clasa de uzura 34/43	m2	1,0500	330,00	348,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	16,50	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00
		Total	lei			239 481,71
40		Profil R30 mm la pardosele	m			33,00 0,00
	Profil R30 mm la pardosele	Profil R30 mm la pardosele	m	1,0000	33,00	33,00
		Total	lei			14 025,00
41		Profil PJ-45 mm la pardosele	m			33,00 0,00
	Profil PJ-45 mm la pardosele	Profil PJ-45 mm la pardosele	m	1,0000	33,00	33,00
		Total	lei			14 025,00
42	08-02-472-4	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din banda cupru (numai manopera)	100 m			890,00 890,00
	1	Muncitor	h-om	17,8000	50,00	890,00
		Total	lei			7 333,60
43		Banda de cupru 10x1.0 mm	m			33,00 0,00
	Banda de cupru 10x1.0 mm	Banda de cupru 10x1.0 mm	m	1,0000	33,00	33,00
		Total	lei			27 192,00

1	2	3	4	5	6	7
		2.9. Protectie pereti				
44	CK26B	Protectie pentru pereti cu profil din aluminiu acoperit din vinil - latime 150 mm de tip PPS150, RAL 1015, inclusiv piesele de capat	m			299,38 23,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	27431235490261	Protectie pentru pereti din profil de tip PPS150, RAL 5024	m	1,0000	275,00	275,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,22	0,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			23 950,40
45	CK26B	Protectie muchiilor la pereti cu profil din aluminiu si acoperire din vinil - latime 50 mm de tip PCP050, RAL 1015, inclusiv piesele de capat	m			79,38 23,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	27431235490262	Sistem protectie muchii perete, l=50mm	m	1,0000	55,00	55,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,22	0,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			3 429,22
		2.10. Timplarie				
46	CK19A	Ferestre din profile din aluminiu interioare, intr-un canat oscilo-batant F1 - 760x760 mm	m2			2 934,97 65,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 750,00	2 750,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	110,00	77,55
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	66,00	16,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	33,00	19,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,40	4,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Total	lei			10 184,36
47	CK21A	Usi confectionate din profile din metal de tip DRAGARD, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm, miner din otel inoxidabil L=600mm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, intr-un canat, U3 - 960x2060 mm	m2			4 548,23 56,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	60,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	28121063060502	Usi din profiluri din metal de tip DRAGARD U3 - 960x2060 mm	m2	1,0000	4 400,00	4 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,22	0,88
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	66,00	11,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	33,00	19,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,40	4,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Total	lei			18 010,99
48	CK21D	Usi confectionate din profile din metal de tip DRAGARD cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm, miner din otel inoxidabil L=600mm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, in doua canat, U4 - 1460x2060 mm	m2			4 561,42 62,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	60,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	28121063060503	Usi din profiluri din metal DRAGARD U4 - 1460x2060 mm	m2	1,0000	4 400,00	4 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,22	0,88
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	110,00	60,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	66,00	12,74
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	33,00	19,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,40	4,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			13 729,87
49	CK56A	Instalarea elementelor cu protectia contra focului EI30: usi metalice pline intr-un canat, U8 - 660x2060 mm Materiale marunte (cirpe, vaselina)=1,0030	m2			3 750,50 220,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,4000	50,00	220,00
	20301129311034	Usi metalice pline cu protectia contra focului U8 - 660x2060 mm	m2	1,0000	3 300,00	3 309,89
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,3000	33,00	9,93
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0500	110,00	5,52
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	66,00	0,79
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0070	2 530,00	17,76
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,5480	66,00	36,28
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,6850	33,00	22,67
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	44,00	4,85
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	44,00	2,65
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,0700	110,00	7,72
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	2,4000	33,00	79,44
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6600	30,00	19,80
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			46 918,79
50	CK21A	Usi confectionate din profile din metal de tip DRAGARD, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm, miner din otel inoxidabil L=600mm, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, intr-un canat, U9 - 860x2060 mm	m2			3 448,23 56,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	60,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	5	Usi din profiluri din metal DRAGARD U9 - 860x2060 mm	m2	1,0000	3 300,00	3 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,22	0,88
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	66,00	11,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	33,00	19,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,40	4,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			12 206,74
51	CK56A	Instalarea elementelor cu protectia contra focului EI30: usi metalice pline intr-un canat, U10 - 860x2060 mm Materiale marunte (cirpe, vaselina)=1,0030	m2			3 750,53 220,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,4000	50,00	220,00
	20301129311036	Usi metalice pline cu protectia contra focului U10 - 860x2060 mm	m2	1,0000	3 300,00	3 309,88
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,3000	33,00	9,93
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0500	110,00	5,51
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	66,00	0,79
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0070	2 530,00	17,80
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,5480	66,00	36,28
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,6850	33,00	22,67
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	44,00	4,86
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	44,00	2,65
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,0700	110,00	7,72
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	2,4000	33,00	79,44
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6600	30,00	19,80
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			13 276,86
52	CK22C	Glasvanduri din profile din etal de tip DRAGARD, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm a panourilor fixe, cu insertie antivandal h=300 mm din otel inoxidabil. Deschideri mobile - 1 usa batanta	m2			3 976,44 79,00

1	2	3	4	5	6	7
		900x2100(h) mm din profile din metal de tip DRAGARD , si umplutura cu sticla de tip ESG grosime 10 mm, miner din otel inoxidabil L=600mm. Interspatiul de H=500 mm de la nivelul tavanului suspendat pina la tavan fara umplutura in interspatiile profilelor, V2 - 2500x(3000+500)(h) mm				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	60,00	75,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	20301129510007	Glasvanduri din profiluri din metal de tip DRAGARD V2 - 2500x(3000+500)(h) mm	m2	1,0000	3 850,00	3 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,22	0,66
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	110,00	23,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	66,00	4,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	33,00	16,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	4,40	1,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			34 793,84
53	CK22C	Glasvanduri din profile din metal de tip DRAGARD, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm a panourilor fixe, cu insertie antivandal h=300 mm din otel inoxidabil. Deschideri mobile - 1 usa batanta 930x2100(h) mm din profile din metal de tip DRAGARD, si umplutura cu sticla de tip ESG grosime 10 mm, miner din otel inoxidabil L=600mm. Interspatiul de H=500 mm de la nivelul tavanului suspendat pina la tavan fara umplutura in interspatiile profilelor, V3 - 2930x(3000+500)(h) mm	m2			3 976,44 79,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	60,00	75,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	203011295100011	Glasvanduri din profiluri din metal DRAGARD V3 - 2930x(3000+500)(h) mm	m2	1,0000	3 850,00	3 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,22	0,66
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	110,00	23,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	66,00	4,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	33,00	16,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	4,40	1,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			40 798,26
54	CK22C	Glasvanduri din profile din metal de tip DRAGARD, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm a panourilor fixe, cu insertie antivandal h=300 mm din otel inoxidabil. Deschideri mobile - 1 usa batanta 900x2100(h) mm din profile din metal de tip DRAGARD, si umplutura cu sticla de tip ESG grosime 10 mm, miner din otel inoxidabil L=600mm. Interspatiul de H=500 mm de la nivelul tavanului suspendat pina la tavan fara umplutura in interspatiile profilelor, V5 - 1430x(3000+500)(h) mm	m2			3 976,44 79,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	60,00	75,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	203011295100012	Glasvanduri din profiluri din metal DRAGARD V5 - 1430x(3000+500)(h) mm	m2	1,0000	3 850,00	3 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,22	0,66
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	110,00	23,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	66,00	4,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	33,00	16,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	4,40	1,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			19 921,97
55	CK22C	Glasvanduri din profile din metal de tip DRAGARD, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm a panourilor fixe, cu insertie antivandal h=300 mm din otel inoxidabil. Deschideri mobile - 1 usa batanta 900x2100(h) mm din profile din metal de tip DRAGARD, si umplutura cu sticla de tip	m2			3 976,44 79,00

1	2	3	4	5	6	7
		ESG grosime 10 mm, miner din otel inoxidabil L=600mm. Interspatiul de H=500 mm de la nivelul tavanului suspendat pina la tavan fara umplutura in interspatiile profilelor, V7 - 1935x(3000+500)(h) mm				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	60,00	75,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	203011295100014	Glasvanduri din profiluri din metal DRAGARD V7 - 1935x(3000+500)(h) mm	m2	1,0000	3 850,00	3 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,22	0,66
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	110,00	23,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	66,00	4,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	33,00	16,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	4,40	1,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			26 920,49
56	CK22C	Glasvanduri din profile din metal de tip DRAGARD, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm a panourilor fixe, cu insertie antivandal h=300 mm din otel inoxidabil. Deschideri mobile - 1 usa batanta 900x2100(h) mm din profile din metal de tip DRAGARD, si umplutura cu sticla de tip ESG grosime 10 mm, miner din otel inoxidabil L=600mm. Interspatiul de H=500 mm de la nivelul tavanului suspendat pina la tavan fara umplutura in interspatiile profilelor, V8 - 3450x(3000+500)(h) mm	m2			3 976,44 79,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	60,00	75,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	203011295100016	Glasvanduri din profiluri din metal DRAGARD V8 - 3450x(3000+500)(h) mm	m2	1,0000	3 850,00	3 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,22	0,66
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	110,00	23,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	66,00	4,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	33,00	16,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	4,40	1,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			48 035,37
57	CK22C	Glasvanduri din profile din metal de tip DRAGARD, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm a panourilor fixe, cu insertie antivandal h=300 mm din otel inoxidabil. Deschideri mobile - 1 usa batanta 900x2100(h) mm din profile din metal de tip DRAGARD, si umplutura cu sticla de tip ESG grosime 10 mm, miner din otel inoxidabil L=600mm. Interspatiul de H=500 mm de la nivelul tavanului suspendat pina la tavan fara umplutura in interspatiile profilelor, V10 - 1485x(3000+500)(h) mm	m2			3 976,44 79,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	60,00	75,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	203011295100017	Glasvanduri din profiluri din metal DRAGARD V10 - 1485x(3000+500)(h) mm	m2	1,0000	3 850,00	3 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,22	0,66
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	110,00	23,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	66,00	4,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	33,00	16,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	4,40	1,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			20 677,47
58	CK22C	Glasvanduri din profile din metal de tip DRAGARD, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm a panourilor fixe, cu insertie antivandal h=300 mm din otel inoxidabil. Deschideri mobile - 1 usa batanta 900x2100(h) mm din profile din metal de tip DRAGARD, si umplutura cu sticla de tip ESG grosime 10 mm, miner din otel inoxidabil L=600mm. Interspatiul de H=500	m2			3 976,44 79,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm de la nivelul tavanului suspendat pina la tavan fara umplutura in interspatiile profileleor, V11 - 5600x(3000+500)(h) mm				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	60,00	75,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	203011295100021	Glasvanduri din profiluri din metal DRAGARD V11 - 5600x(3000+500)(h) mm	m2	1,0000	3 850,00	3 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,22	0,66
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	110,00	23,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	66,00	4,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	33,00	16,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	4,40	1,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			77 938,19
59	CK22C	Glasvanduri din profile din metal de tip DRAGARD, cu umplutura din sticla triplex grosime 6 mm a panourilor fixe, cu insertie antivandal h=300 mm din otel inoxidabil. Deschideri mobile - 1 usa batanta 900x2100(h) mm din profile din metal de tip DRAGARD, si umplutura cu sticla de tip ESG grosime 10 mm, miner din otel inoxidabil L=600mm. Interspatiul de H=500 mm de la nivelul tavanului suspendat pina la tavan fara umplutura in interspatiile profileleor, V13 - 1690x(3000+500)(h) mm	m2			3 976,44 79,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	60,00	75,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din metal DRAGARD V13 - 1690x(3000+500)(h) mm	m2	1,0000	3 850,00	3 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,22	0,66
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	110,00	23,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	66,00	4,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	33,00	16,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	4,40	1,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			23 540,52
		2.11. Puturi acoperis				
60	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			48 586,56 10 307,31
	7122050013400	Zidar	h-om	147,6800	60,00	8 860,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	50,00	1 446,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	6,60	33 264,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 950,00	80,44
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	2,20	1 123,31
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	5,50	698,25
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	33,00	75,87
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	22,00	1 980,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,7800	330,00	917,37
	4100126202818	Apa	m3	1,0130	16,50	16,69
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	30,00	123,31
		<i>Total</i>	lei			7 773,85
61	VB27D	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 2500 - 4000 mm	buc			2 367,31 196,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2700	60,00	196,20
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald de 4x40 mm	kg	11,7000	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,2000	22,00	26,40
	2710703549409	Otel cornier 28x28x3 mm	kg	6,8400	22,00	150,48
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1800	33,00	5,94
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0700	33,00	2,31
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,8000	22,00	17,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,28	6,72
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	22,00	11,00
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	58,2000	33,00	1 920,60
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	24,0000	0,22	5,28
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	24,0000	0,22	5,28

1	2	3	4	5	6	7
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5800	30,00	17,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	30,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			9 469,24
62	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			132,75 99,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	330,00	9,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	16,50	0,12
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	30,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	60,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			21,24
63	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			12,33 2,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	33,00	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	30,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			332,79
64	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase din bitum modificat aditivat cu polimeri elastomeri SBS, lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,0500	m2			139,85 38,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	33,00	79,69
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	22,00	13,86
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	30,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	30,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			3 776,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.